
Ing. FRANCISCO ALVAREZ
Ministro de Educación y Cultui0*.

se J
.ete	 Mesa de E;:trada

,d ueación y Cultura

CEMTRO	 1:4

11:79111):',A7-r.:A.
;3 475	 7.5

9.4! -11 514 1.3API tiERRA	 1"2 C.G4
REPUEILICA ARG;11.111,1S

9coautzta da 'nana del Ckuer», cétttattldn

t ZIat del oillánttea Jw
12eplállan altrivetüta

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

USHUAIA, 0 2 NOV.1999

VISTO el Expediente N° 09036/99 del Registro de esta Gobernación;
y,

CONSIDERANDO:
Que por el mismo la Prof. Silvia Guidobalcli, D.N I. N° 21.654.911,

solicita la inclusión en el Anexo Provincial de Títulos del título "Profesor en Ciencias
Sagradas y Filosofía" expedido por el Centro de Estudios Filosóficos y Teológicos
dependiente de la Dirección de Institutos Privados de Enseñanza del Ministerio de
Educación de la Provincia de Córdoba.

Que dicho Título no figura en el Anexo Provincial de Títulos como así
tampoco en el Anexo de la Ley 14.473 y sus respectivos Apéndices.

Que la Comisión Provincial de Reconocimiento de Títulos ha tomado
intervención y produjo el Dictamen C.P.R.T. N° 47/99.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por la Comisión
Provincial de Reconocimiento de Títulos y se encuentra facultado para dictar el
presente acto administrativo, en virtud de lo establecido en la Ley Provincial 276,
Artículo 10°, inciso C).

Por ello:
EL MINISTRO DE EDUCACIÓN Y CULTURA

RESUELVE

ARTÍCULO 1° .- incorporar el Título "Profesor en Ciencias Sagradas y Filosofía" -
Resolución del Ministerio de Cultura y Educación N° 1684/94 - expedido por el
Centro de Estudios Filosóficos y Teológicos dependiente de la Dirección de Institutos
Privados de Enseñanza del Ministerio de Educación de la Provincia de Córdoba, en
el Anexo Provincial de Títulos.
ARTÍCULO 2° .- Establecer que la inclusión de dicho Título se realice tal como se
detalla en el Anexo I que forma parte de la presente.
ARTÍCULO 3°.- Notificar a la interesada y comunicar a la Comisión Provincial de
Reconocimiento de Títulos, a la Junta de Clasificación y Disciplina de E.G.B. 3 y
Polimodal, y al C.I.N.D.E..Dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.

1572RESOLUC1°	 199 -

"Les Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales. son y serán Argentinos"

t--E1 '1 -1



ose
Jefe v. Mesa de Entrad¿
4inis Educación v Cultir

Ing. FRANCI9CO ALVAREZ
Ministro de Educación y Oulbui'L 

(PuLutapia.	 Zuna del (Zuv», dérti"lo

Paica del oftlántlea
Teeiallea Gétrieletbui 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA   

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN M, E. y C. N° 1572
Título "Profesor en Ciencias Sagradas y Filosofía"
(Resolución del Ministerio de Cultura y Educación

N° 1684/94 - Centro de Estudios Filosóficos y
Teológicos - Ministerio de Educación - Provincia
de Córdoba).

CICLO SUPERIOR DEL NIVEL MEDIO
Q_OCENTE.:

ASIGNATURAS: Espacio de Reflexión; Filosofía;
Filosofía y Ética; Taller de Ética y Deontología.

SUPLETORIO.:
ASIGNATURAS: Lógica.

CENTROS EDUCATIVOS DE NIVEL
SECUNDARIO (C.E.N.S.)

e	

• 

ASIGNATURAS: Filosofía; Problemática Filosófica.
HAS 1111-ANTE :
ASIGNATURAS: Filosofía y Psicología.

"Las Islas Malvinas. Georglas y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales, son y serán Argentinos"


	Page 1
	Page 2

